



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ กท ๐๔๘๓.๖๘/๖๓๖

วันที่ ๑๓ ก.ค. ๖๙

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางเพื่อดำเนินกรรมวิธี ตามแผนงานงบประมาณเงินรายรับสถานพยาบาล (ใช้จ่ายจากงบพัฒนา) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ งานเทลาดินพื้นแข็งสร้างที่จอดรถคนไข้ของ รพ.ค่ายขุนเจืองธรรมิกราช

เรียน มทก.๓ (ผ่าน ผพธ.ทก.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทก.๓ ที่ ๓๗๓/๒๕๖๙ ลง ๖ พ.ค. ๖๙

สิ่งที่ส่งมาด้วย บัญชีรายละเอียดการคำนวณราคากลาง พร้อมเอกสารประกอบเรื่อง จำนวน ๑ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ๑ ผบ.ทบ. (มทก.๓ รับคำสั่งฯ) ท้ายหนังสือ ทก.๓ ด่วนมาก ที่ กท ๐๔๘๓/๑๒๘๙ ลง ๒๖ มี.ค.๖๙ การอนุมัติแผนจัดหางานเทลาดินพื้นแข็งสร้างที่จอดรถคนไข้ของ รพ.ค่ายขุนเจืองธรรมิกราช ตามแผนงบประมาณเงินรายรับสถานพยาบาล (ใช้จ่ายจากงบพัฒนา) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ วงเงิน ๑,๙๕๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยให้ ทก.๓ เป็นหน่วยดำเนินการ

๒. ตามอ้างถึง ๒ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง”(๑) และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลง ๑๙ ต.ค.๒๕๖๐ และฉบับที่ ๕ ลง ๖ ก.ค.๒๕๖๕ เพื่อกำหนดราคากลางงานตามข้อ ๑ เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๑,๙๕๓,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

๓. ข้อเสนอ เห็นควรดำเนินการดังนี้.-

๓.๑ อนุมัติให้ใช้ราคากลางตามข้อ ๒ เป็นราคากลางในการดำเนินกรรมวิธีจัดหา

๓.๒ ให้ ผพธ.ทก.๓ ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาอนุมัติตามเสนอในข้อ ๓

พ.ต.

(สาคร ปรีเปรม)

ประธานกรรมการ

ร.อ.

(กฤษดา ไชยเมือง)

กรรมการ

ร.อ.

(ฐิติพงษ์ ถิ่นเทศ)

กรรมการ

บัญชีรายละเอียดการคำนวณราคากลาง

งาน แผนงานใช้จ่ายจากงบพัฒนา ประจำปีงบประมาณ 2569 งานเทศบาลพื้นที่ซึ่งที่จอดรถคนไข้ ของ รพ.ค่ายขุนเจืองธรรมิกราช สถานที่ ค่ายขุนเจืองธรรมิกราช อ.เมือง อ.เมือง จ.พะเยา แบบเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และถมดิน ขนาด 40.00 ม. X 35.00 ม. ดำเนินการดังนี้								
	1.1 งานถากถาง, ปรับเปลี่ยนพื้นที่	1	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
	1.2 งานดินถม เฉลี่ย 0.40 ม. และเผื่อเพิ่มค่ายุบตัว 30 %	728	ลบ.ม.	180.00	131,040.00	-	-	131,040.00	
	1.3 บดอัดดินแน่น (เครื่องจักร)	728	ลบ.ม.	-	-	46.00	33,488.00	33,488.00	
	1.4 งานทดสอบกำลังรับน้ำหนักของดิน								
	- เจาะทดสอบ BORING TEST	1	จุด	-	-	18,000.00	18,000.00	18,000.00	
	รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1.							<u>192,528.00</u>	
2	งานเทศบาลพื้นที่ซึ่ง ค.ส.ล. รับน้ำหนัก 12 ตัน ตามแบบ ทบ.7943 (พื้นที่รวม 1,400 ตร.ม.)								
	หินคลุก	275.60	ลบ.ม.	416.00	114,649.60	64.24	17,704.54	132,354.14	
	ทรายรองพื้น	41.34	ลบ.ม.	400.00	16,536.00	40.36	1,668.48	18,204.48	
	คอนกรีต 1:2:4	210.00	ลบ.ม.	2,419.00	507,990.00	306.00	64,260.00	572,250.00	
	เหล็ก WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.20 ม.	1,000.00	ตร.ม.	61.00	61,000.00	5.00	5,000.00	66,000.00	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	0.457	ตัน	20,803.00	9,506.97	2,900.00	1,325.30	10,832.27	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 12 มม.	0.568	ตัน	21,257.00	12,073.98	3,300.00	1,874.40	13,948.38	
	เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 20 มม.	0.592	ตัน	20,717.00	12,264.46	2,900.00	1,716.80	13,981.26	
	รอยต่ออุดด้วยแอสฟัลท์ผสมทราย (กว้าง 0.02 ม. x ลึก 0.02 ม.)	190.00	ม.	30.00	5,700.00	-	-	5,700.00	
	ปลายเหล็กโดเวลทาเคลือบด้วย BITUMEN	100.70	ม.	69.00	6,948.30	-	-	6,948.30	
	โฟม หรือกระดาดขานอ้อย	10.00	ม.	30.00	300.00	-	-	300.00	
	CAP อุดด้วย EXPANDITE RUBBER FILLER	38	อัน	100.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
	รอยต่อตัดด้วยเครื่อง	180.00	ม.	-	-	10.00	1,800.00	1,800.00	
	ไม้แบบ (390.00 ตร.ม.)	78.00	ตร.ม.	380.00	29,640.00	133.00	51,870.00	81,510.00	
	ตะปู	97.50	กก.	37.00	3,607.50	-	-	3,607.50	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่และถมดิน ขนาด 40.00 ม. X 35.00 ม. ดำเนินการดังนี้ ลวดผูกเหล็ก	48.51	กก.	60.00	2,910.60	-	-	2,910.60	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง (1,000.00 ตร.ม.)							934,146.94	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง (เฉลี่ย 1.00 ตร.ม.)							934.15	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง (เฉลี่ย 1.00 ตร.ม.)							934.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง ข้อ 2	1,400.00	ตร.ม.					<u>1,307,600.00</u>	
	รวมวัสดุและค่าแรงข้อ 1 และ 2							<u>1,500,128.00</u>	
	Factor F.							1.3019	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน							1,953,016.64	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงินทั้งสิ้น							1,953,000.00	(พิเศษ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาแล้วเห็นชอบให้กำหนดเป็นราคากลางได้

พ.ต. 
(สากร ปรีเปรม)

ประธานกรรมการ

ร.อ. 
(กฤษดา ไชยเมือง)

กรรมการ ร.อ.


(จิติพงษ์ อินเทศ)

กรรมการ